Dat in a opta zi a särbatorii fericitului mucenic Gheorghe, In an.ul
Domnului o mie trei sute saptezeci.

Arh. Nat. Magh., Dl. 30 704. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1370.
Orig. perg., cu urme de pecete rotunda', de inchidere, aplicatä in document,
pe verso.

1 Astfel in orig.

502 1370 mai 2, Oradea

Nos, Demetrius, dei et apostolice sedis gratia, episcopus ecclesie
Waradiensis, significamus (quibus ex)peditl universis presentium per
tenorem, quod cum magister Stephanus, ecclesie nostre predicte pre-
bendarius rectorque altaris superioris beate Katherine virginis, et Se-
bastianus, filius Johannis de Chahul mediantibus litteris comitis capelle
obligatoriis mutuo se taliter obligassent, quod nos inter ipsos super
potentiaria ablatiorie et abductione Petri sclaui, iobagionis ipsius ma-
gistri Stephani, per eundem magistrum Sebastianum potehtialiter ab-
ducti, quodcumque in ocatvis festi beat Georgii martiris tunc affuturis,
in ipsa causa inter ipsos in presentia iudicis curie regie mote habita,
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auditis declaratisque eorum propositionibus et visis exhibitis ac per-
lectis ambarum partium instrumentis, arbitraremur hoc ambe partes
pro grato, sub pena in eisdem litteris obligatoriis expresse contenta
acceptare tenerentur, quo ad plenum; ipsis vero octavis occurrentibus,
magister Stephanus prefatus personaliter, pro ipso vero2 magistro Se-
bastiano, Gregorius de Mand, cum procuratoriis litteris conventus de
Leles, coram nobis comparentes, ut debebant, idem magister Stephanus2
exsurgendo, contra prefatum Sebastianum proponendo egit in hunc mo-
dum, quod clictus magister Sebastianus, quendam iobagionem suum,
Petrus sclavus nomine, cum omnibus rebus et bonis suis universis, ac
cum pretio duarum tunellarum vini, potentialiter abduxisset a magistro
Stephan° prenotato, tandem dictum iobagionem suum, litteris domini
nostri regis mediantibus, regio et testimonio capituli Warandiensis ec-
clesie nostre predicte hominibus sibi reddi postulasset, quas litteras
regias videlicet repetitorias dictus magister Sebastianus furore repletus
potentialiter abstulisset ab eisdem, quod se fecisse coram pleno capi-
tulo ecclesie nostre predicte fassus extitisset. Demum idem Sebastianus,
in presentia dicti capituli, verbotenus assumpsisset, quod predictum io-
bagionem ipsius magistri Stephani2 modo premiss° ablatum, cum om-
nibus bonis ipsius, redderet ac remitteret magistro Stephano annotato, que
idem magister Sebastianus adimplere minime curavit, quas quidem ac-
tionem simul et propositionem cum quibusdam tribus litteris dicti ca-
pituli ecclesie Waradiensis evidenter declarabat, prout in eisdem litteris
apparet expresse3, magister Stephanus annotatus; procurator vero ipsius
Sebastiani nullam evielentem poteret reddere rationem de premissis2,
afirrmans tamen2 dictum iobagionem ipsius magistri Stephani circa Se-
bastianum predictum fore, esse et existere, de quo idem omni querulanti
promptus esset omnimodarn exhibere iustitiam et paratus respondere4
ex adverso.